

GRUPO DELEITAS

hoja de información de producto

one&only frappé de yogourt					
Descripción del producto	Polvo para frappé de yogourt				
Referencia	05501				
Unidad de embalaje	6 x 1kg	Peso neto	6 kg	peso bruto	6,34 kg
EAN de la caja	4260135134421		EAN de la unidad	4260135134414	
Nº Aduana	19019099000		país de origen	Alemania	
Ingredientes	Azúcar, leche en polvo destanada (30%), polvo de yogourt desnatado (20%), jarabe de glucosa, grasa vegetal, acidificante E330, espesante E415, saborizante (yogourt nataura), estabilizador: E339.				
Ingredientes de notificación obligatoria	/				
Alergénicos	Contiene leche				
Preparación	Mezclar 50g de polvo yogourt, 110g de leche y aproximadamente 175g de cubitos de hielo en su batidora. Batir los ingredientes durante 10-15" para una textura cremosa. Se pueden crear variaciones de fruta añadiendo smoothies.				
Condiciones de almacenaje	Frio y seco inferior a 25 °C				
Vida óptima	24 meses desde la fecha de producción				
Información nutricional para 100g	Energia kcal/kJ	391/1655			
	Proteinas/g	9,9			
	Carbohidratos/g	75	de los cuales azúcar/g		73
	Grasa/g	4,9	de los cuales ácidos grasos saturados / g		3,5
	Sal/ g	1			
Este producto no contiene ningún componente modificado genéticamente según las regulaciones de la Comunidad Europea 1829/2003 y 1830/2003 sobre ingredientes de declaración obligatoria,					



Product Information Sheet

One&Only Yoghurt Frappé Powder					
Product description	Flavoured drinking powder with yoghurt				
Item no.	05501				
Packaging unit	6 x 1 kg	Net weight	6 kg	Gross weight	6,34 kg
GTIN Sales unit	4260135134421		GTIN Single unit	4260135134414	
Customs tariff no.	19019099360		Country of origin	Federal Republic of Germany	
Ingredients	Sugar, skimmed milk powder (30 %), skimmed milk yoghurt powder (20 %), glucose syrup, coconut oil, acidifier: citric acid (E330), thickener: xanthan gum (E415), flavour, stabilizer: sodium phosphate (E339).				
Notifiable ingredients	/				
Allergens	Contains milk. May contain traces of soy lecithin.				
Preparation	for 12 oz: Fill 1.6 oz Frappé Powder, 3.5 fl. oz milk and a 12 oz cup of ice cubes (5.6 oz) into your blender. Blend all ingredients for 10 - 15 sec. for a creamy texture. Fruity variations can be created with the One&Only Smoothies.				
Storage (Condition, temperature)	Store in a cool, dry place. Temperature <25 °C				
Shelf life	24 months from production date				
Nutritional value per 100 g	Energy kcal/kJ	391/1655			
	Protein/g	9.9			
	Carbohydrates/g	75	of which sugars/g	73	
	Fat/g	4.9	of which saturates/g	3.5	
	Salt/g	1			
This product does not contain any notifiable genetically modified organisms as per Regulation (EC) 1829/2003 and 1830/2003.					